Planeamiento y Vivienda (IAPV), presidido por el Arq. Manuel Federico 

Schonahls, se logró la licitación para la construcción de 19 nuevas 

viviendas en la ciudad de Nogoyá, en el marco del programa provincial 

“Ahora Tu Hogar”. 

La obra, que cuenta con una inversión superior a $1.537.000.000 

(pesos mil quinientos treinta y siete millones), tuvo su apertura de 

ofertas el 16 de diciembre de 2025 y tiene como objetivo principal 

contribuir a la reducción del déficit habitacional local, al tiempo que 

promueve la reactivación de la economía mediante la generación de 

empleo y el impulso de la obra pública.

[...]

especiales y de terceros, tenemos que el monto ejecutado de 

gastos en el periodo fue de $ 2.296.625.105,34 y el 

devengado fue de $ 2.541.102.990,23. 

Área Compras y Suministros 

En el Área Compras y Suministros se han realizado 

durante el año 2025: 178 (Ciento setenta y ocho) concursos de 

precios, 0 (Cero) Licitaciones Privadas y 3 (Tres) Licitaciones 

Públicas, además de todos los trámites encuadrados en 

contrataciones directas. 

Con respecto a la comercialización de Materiales 

Recuperados en la Planta de Tratamiento de Residuos, se